

FV Schach – FritzServer-Online-Blitzturnier 012



Ausschreibung.

Spieltag: Montag, 08.06.2020 um 20.30h. Meldeschluß ist um 20.15h

Ort: FRITZ-Schachserver https://play.chessbase.com/de/

im Turnierraum der FV Schach, erreichbar über

"Räume / Vereine und Verbände / Deutschland / Berlin /

Fachvereinigung Schach Berlin / Turniere"

Bedenkzeit: 3 Minuten pro Partie + 2 Sekunden Bonus pro Zug.

Modus: Schweizer System, die Rundenzahl wird von der Turnierleitung in

Abhängigkeit von der Zahl der teilnehmenden Spieler zu Turnierbeginn

festgelegt. Maximal werden 13 Runden gespielt.

Wertung: Punkte, Summenwertung, mittlere Buchholz (Vorgabe des Servers).

Voraussetzungen: 1. technische Voraussetzungen:

Zugang zum FRITZ-Schachserver mit ChessBase ab V.13, FRITZ ab V.15 oder mit dem aktuellen Playchess-Client. Dieser kann kostenlos hier

heruntergeladen werden:

https://download.chessbase.com/download/playchessV7setup.exe
Bei Zugang zum Server über Smartphone, Tablet oder Browser kann

eine Turnierteilnahme nicht gewährleistet werden.

Anmeldung beim FRITZ-Server mit einem gültigen Premium-, Starteroder Gast-Account. Einige Serverfunktionen sind bei Gast- und Starter-

Accounts eingeschränkt.

3. Termin-Voraussetzungen:

2. Account-Voraussetzungen:

Anwesenheit im FV Schach-Server-Spielraum zu Turnierbeginn. Nach Auslosung der 2. Runde werden keine Nachzügler mehr in das Turnier

aufgenommen.

Anmeldung: per E-Mail unter Nennung von Nickname **und** Klarnamen an Bernhard

Riess, <u>br@fvschach.de</u> . Der Nickname des Turnierleiters auf dem

Schachserver lautet "Bernhard".

Ohne Nennung des Klarnamens erfolgt keine Zulassung zum Turnier!

Die Klarnamen werden nicht veröffentlicht.

Startgeld & Preise: kein Startgeld / keine Preise.

Datenschutz: Mit der Anmeldung zum Turnier wird der dauerhaften Speicherung und Verarbeitung der für

den Turnierablauf erforderlichen persönlichen Daten in allen Formaten sowie der Veröffentlichung von Ergebnissen, Fotos und Partien in allen Publikationen des Veranstalters

zugestimmt.

Berlin, im Juni 2020

gez. Bernhard Riess, Spielleiter der FV Schach e.V.